



Verksamhetsberättelse 2024 för Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd (SEK) samt Verksamhetsplan 2025

Denna verksamhetsberättelse omfattar kalenderåret 2024 vilket innebär att arbetet leddes av den gamla styrelsen valda vid 2023 års extra årsmöte fram till 2024 års årsmöte den 20 april 2024 i Stockholms stiftskanslis lokaler och därefter av den nyvalda styrelsen.

Styrelsen och årsmöte

Den gamla styrelsen hade under året protokollförda digitala styrelsesammanträden 2024-02-14 och 2024-0404 via zoom

2024 års årsmöte hölls den 20 april 2024 i Stockholms stiftskanslis lokaler med möjlighet att förutom fysiskt delta digitalt via zoom. Efter årsmötetsförhandlingar och en salladslunch hölls en framtidsverkstad då de deltagande fick definiera vad man upplever som viktig grund och prioriterat för SEKs verksamhet samt identifierade styrkor och svagheter i organisationen och vilka hot och möjligheter man kan se. Till sist gjordes en framtidsplan där följande punkter prioriterades för det kommande året (utan inbördes ordning):

- Att vi alla håller förbönen levande för SEK och dess verksamhet
- Att utveckla bloggen
- Arbetet med Världsböndagen
- Delta i det Ekumeniska året 2025 med seminarier under den ekumeniska veckan samt någon form av utökad gemenskap
- Medlemsinventering/Medlemsrekrytering
- Produktion av en folder som kan vara till hjälp när vi ska berätta vilka vi är
- Skrivarläger för att hjälpa oss att komma igång att skriva inte minst på vår blogg

Den nya styrelsen hade sitt konstituerande sammanträde digitalt den 24/04/23 och fördelade uppgifter enligt följande;

Ordförande: Marie Körner

Viceordförande: Febe Lann

Kassör: Lisbeth Malmström

Sekreterare: Cecilia Ralfe

Administratör för hemsida: Anna-Tora Martin

Ordförande Världsbönsdagskommittén Inger Jonasson

Övriga ledamöter: Tamta Nasidze och Annika Ahlefeldt

Därefter har styrelsen haft protokollförda digitala sammanträden 2024-06-17 ,
2024-08-21, 2024-10-16 och 2024-12-11 samt ett fysiskt möte på det Ekumeniska
centret i Alvik 241116

Digital samtalscirkel Elsas vänner

Styrelsen har fortsatt att inbjuda medlemmarna till digitala föredrag och samtal enligt
följande:

2024-01-22 Carin Gardbring, Uppsala, talade om “Kvinnor och ekumenik i nätverk” om
vårt internationella engagemang i Ecumenical Forum of European Women (EFECW)

2024-03-20 Skulle vi haft en samling om Eco-feminism med Hannah Hartell och Katja
Stroeven men då de fick förhinder blev det ett samtal mellan de församlade om ämnet

2024-05-20 Inger Jonasson, Sollentuna, talade om “Kultur ger hopp i Betlehem”

2024-09-26 Febe Lann, Göteborg, talade om det “Kvinnliga diakonatet under kyrkans
första tid”

2024-11-20 Annika Linderfalk, Färingtofta, “Kvinnors längtan” – om kvinnor i mission

Dessa digitala samtal har samlat mellan ett tiotal och tjugotal deltagare och blivit en
uppskattad möjlighet att på ett väldigt öppet sätt digitalt samlas för att fördjupa sig i
olika ämnen och föra samtal

Medlemsbrev

Som en form av medlemsvård och informationskanal har vi fortsatt att sända ut
medlemsbrev. I första hand digitalt men även fysiskt till dem som vi ännu inte har email-
adress till. Under kalenderåret har ett Vårbrev med kallelse till årsmöte, Sommarbrev,
Höstbrev och Nyårsbrev sänts ut.

SEKs hemsida

SEKs hemsida har fortsatt att utvecklas under Anna-Tora Martins ledning. Bland annat
har en kalender och en särskild sida för den digitala samtalscirkeln tillkommit samt att
texten kontinuerligt revideras för att stämma överens med verkligheten.

Elsas vänner bloggar

Vår blogg har såsom vi önskade på årsmötet fortsatt att utvecklas och en arbetsgrupp som i dagsläget består av Hanna Stenström och Lotta Torstensson arbetar med detta och att det skall finnas ett nytt blogginlägg varje månad.

Facebook-konto

Helene Egnell är administrator för SEKs facebook-konto som tillsammans med hemsida och medlemsbrev är viktiga redskap för kommunikation med medlemmar.

Folder

Under slutet av året har en folder utarbetats som ett redskap att på ett enkelt sätt kunna berätta vilka vi är och som en hjälp att värva medlemmar. Stort tack till Kerstin Forsberg som har lagt ner mycket arbete på detta.

Arbetsgrupp för Ekumeniska året 2025

Sedan årsmötet har en arbetsgrupp regelbundet samlats digitalt för att planera för SEKs deltagande i Ekumeniska året genom att tillsammans med ett flertal organisationer erbjuda två seminarier vid den Ekumeniska veckan i Stockholm 19-24 augusti. Först gjordes en flyer där idéerna om seminarierna presenterades och samarbetsorganisationer rekryterades. I november inlämnades ansökan till Sveriges Kristna Råd angående följande två 90-minutes seminarier:

- 1) **Rise your voice and act – as a woman work for peace in Palestine, Tanzania and Sweden.**
- 2) **The truth shall set you free. With Jesus and his message as base for our work for peace**

En budget har tagits fram och ansökan inlämnades och beviljades av Lunds Missionssällskap.

Följande organisationer har beslutat att tillsammans med SKR arrangera och ekonomiskt understödja dessa seminarier:

Lunds stift Svenska kyrkan, Nyköpings församling, Kairos Sverige, Sabeels vänner i Sverige, Svenska Jerusalemsföreningen, Institutet för kontextuell teologi, Kvinnor i Svenska kyrkan, Operation 1325, Föreningen Ushirika, Världsböndagskommittén

Arbetsgruppen består i dagsläget av följande personer:

Marie Körner SEK sammankallande (kontaktperson även för Sabeels vänner i Sverige), Helena Nikula sekreterare Stockholms stift,

Aase Smedler SEK/Operation 1325,
Kristina Tyrberg Kairos Sverige,
Agneta Carlberg Institutet för kontextuell teologi,
Bodil Davidsson Kvinnor i Svenska kyrkan ,
Inger Jonasson Världsböndagskommittén,
Kerstin Forsberg Föreningen Ushirika/Nyköpings församling
Carin Gardbring SEK/EFECW

Världsböndagen

Ett viktigt ansvar för SEK är att vara "hem" för Världsböndagen i Sverige. Det stora arbetet sköts av Världsböndagskommittén men SEK vill bidra med att öka kännedomen och intresset för Världsböndagen på olika sätt. T.ex uppmanade vi de församlade vid en samling inför det Ekumeniska året till att tänka in och planera för Världsböndagen då man planerar sin kalender för det Ekumeniska året.

Världsböndagskommittén

Programmet för Världsböndagen 2024 kom från Palestina och hade temat "Jag uppmanar er alltså...ha fördrag med varandra" hämtat från Efesierbrevet 4:1-7.

Världsböndagskommittén ansvarade för översättning av gudstjänstprogrammet, informations- och bakgrundsmaterialet, bibelstudium och för layout. Även för tryckning av program och utskick av beställningar.

Kollekter kom in från 85 platser där Världsböndagen firades men det var säkert fler där deltagarna swishade in gåvan. 220.000 kronor kunde fördelas till 36 kvinnor i 11 länder genom stipendieprogrammet för kvinnor i låginkomstländer, som administreras av böndagskommittén i samarbete med svenska samfund, missions- och biståndsorganisationer.

Böndagskommittén sammanträdde en gång fysiskt och tre gånger digitalt.

Böndagskommittén har sedan årsmötet 2024 bestått av: Inger Jonasson, ordf, Svenska kyrkan/Equemeniakyrkan, Sara Garpe, Svenska kyrkan, Cristina Hallonsten, Katolska kyrkan, Nadhira Karkeni, Syrisk-ortodoxa kyrkan, Gunilla Kristiansson, Svenska kyrkan, Lisbeth Malmström, Svenska kyrkan, Bitte Wadhstorp, Equemeniakyrkan.

Skrivardygn

I enlighet med årsmötets inriktning inbjöds medlemmarna till ett skrivardygn till självkostnadspris i Barsebäckshamn utanför Lund och med Maria Brynge, tidigare lärare vid skivrarlinjen vid Skurups folkhögskola som ledare. Dock kom det inga

anmälningar och endast en person uttryckte allmänt intresse för en annan gång om det skedde närmre Stockholmsområdet. Uppenbarligen behöver vi tänka vidare kring detta.

Ekumeniska centret

SEK är fortsatt medlem i Ekumeniska centret och kan vid behov hyra lokal där vilket utnyttjades vid styrelsens fysiska möte i November.

Samarbetspartners

SEK är fortsatt medlem i organisationerna Operation 1325 och EFECW Ecumenical Forum of European Christian Women. Traditionsenligt var SEK samarrangör med Enskilda högskolan kring öppna föreläsningar på den internationella kvinnodagen den 8 mars. 2024 års föreläsare var Susanne Wigorts Yngvesson, professor i etik “ Avtryck och intryck kristna kvinnors engagemang för andlighet och politik, Helen Lindberg, lektor i statsvetenskap Islamsk feminism, liberalism och religiös agens, Johanna Lundin teol kand Kvinnor som skapar fred.

Verksamhetsplan 2025

Styrelsearbete; Att fortsätta med digitala styrelsesammanträde varannan månad men där ett av dessa sammanträden utbyts mot ett fysiskt sammanträde.

Att i samband med Årsmöte 2025 inbjuda till föreläsning och samtal med Anna Karin Hammar och Inge Lise Olsen om Kvinnor i den Världsvida ekumeniken.

Styrelsen planerar att fortsätta med den digitala samtalscirkeln enligt

följande plan:

Januari 2025 Att tala sant om livet med Inge Lise Olson

Februari 2025 Världsböndagsfirande med Inger Jonasson

Mars 2025 Kvinnors roll i Georgiens historia och demokratiska utveckling med Tamta Nasidze

Maj 2025 Kvinnors situation i det nya Litauen Annika Ahlefeldt intervjuar ordförande för Equmeniakvinnorna Walla Carlsson

September 2025 Rapport från Världsböndagskonferens i Skottland med delegaterna Inger Jonasson, Lisbeth Malmström och Gunilla Kristiansson

November 2025 Kvinnor i den Världsvida ekumeniken del 2, Värdinna Marie Körner

Debatt och ELSA

Att fortsatt utveckla bloggen på hemsidan där Hanna Stenström och Lotta Torstensson utgör en arbetsgrupp med plan på minst ett blogginlägg per månad.

Ekumeniska året 2025 och Fredsfrågan

Att under året etablera genomföra två seminarier vid den Ekumeniska veckan i Stockholm i augusti och till dessa inbjuda internationella gäster.

Medlemsbas

Utveckla former för att bredda medlemsbasen och att i detta använda den nyproducerade foldern.

Kommunikation

Fortsätta att använda en väl utvecklad hemsida, tillsammans med medlemsbrev och vårt Facebook-konto som redskap för kommunikation med våra medlemmar. Då det gäller hemsida och FB-konto även som kommunikation med en intresserad allmänhet.

Världsböndagen

Tillsammans med Världsböndagskommittén verka för ett utvecklat världsböndagsfirande i Sverige. Tre ledamöter från Världsböndagskommittén deltar i Europeisk Världsböndagskonferens.

Samarbete

Fortsätta och utveckla vårt arbete med samarbetspartners.

Digital underskrift av Styrelsen för SEK, Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd